Nicolao Chwpor de Monozlo, wayuodis Transsilvanis, comite Ladislao de

Palocz, iudice curiae nostrae, Johanne Thwz de I^ak Sclavoniae bano, honore

Banatus Dalmaciae, Croaciae et Zewriniensis vacante, Johanne de Rozgon
thavernicorum, Friderico Lamberger et praefato JohanneThwz ianitorum, Bar-

tholomeo fiiio Drag de Belthek pincernarum, Nicolao de Hedrehwara dapi-

ferorum, Mathyws de Maroth et Stephano de Percn agazonum ncstrorum re-

galium magistris, et Nicolao filio Bani de .\IsoIyndwa comite Posoniensi,

aliisque compluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores.

Unter der Plica rechts von der Kanzlei: Commissio domini regis, domino Quin-

queecclesiensi referente.
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Etwas nach links ebcnfalls von der Kanzlei: C.orrccta in dictionibus factae et

alia G. cancellarius.

Auf (kr Riickscite von der Kanzlei: Re(gestra)ta M°CCCC°LX"° octavo. L. de

Bagotha

.

Ebenda von gleichzeitiger Hand: Litera ex parti teolonii arcis.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. 188. Doppelsiegel, weisses "Wachs, rund, Dni. 125

ram, an grun-violctt-blauer Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 369.

3 64Q

Pressburg 1468 September 20. Konig Matlhias befreit ein Dritteil der Einwoh-

ner Birtlmlms von dcr Vcrpflichtiing, im Hecresaufgcbol zu erscheinen.

Abschrift des 18. .lahrhunderts Batthyaneura Alba lulia, Privilegia civitatis Claudio-

politanae 740 nach einer Einschaltung Gabriel Bethlcns aus 1615. Manuskript Zimmer-

mann des Urkundenbuches nach dem heute verschoUcnen Orig. Perg. im Gcmein-

dearchiv Birthalm.

Druck: Salzer, Birthalm 664 Nr. 12.

Bruchstuck: Eder, Observationes 190. Archiv 11, 1873, 67 Anm. 1 = Hurmuzaki, Docu-

mente II, 2, 187 Nr. 170.

Nos Matliias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae et cetera memoriae commcn-
damus per praesentes, quod nos cum ad nonuUorum fidelium nostrorum humi-

limae supplicationis instantiam per eos pro parte fidelium nostrorum univer-

soruni civium, hospitum et inhabitatorum oppidi nostri Berthalam nostrae

praeterea porrectae maiestati, tum vero ex eo, quod ipsi civcs, hospites et

inhabitatores dicti oppidi in confinibus partium regni Transyluanarum resi-

derent et per inimicos continuo vexari et infestari dicuntur, eisdem id de

plenitudine nos de regiae potestatis ct gratia nostra speciali duximus anmien-

dum et concedendum, iit tertia pars eorundem civium, hospitum et inhabi-

tatorum dicti oppidi ab ingressione quoruraque exercituum tam per nos, quam
per vaivodas dictarum partium Transyluanarum imponendorum exenipta

habeatur, ita ut cemeterium quod per ipsos in eodem oppido munitum est,

an inimicis huiusmodi pars in absentia aliorum civium dum iidem in aliqui-

bus exercitiis constituerentur, in bona custodia tenere debeat, imo annuimus

et concedimus per vigorem. Quo circa vobis fidelibus nostris magnificis vai-

vodis nostris Transylvanis ac comitibus Siculorum nostrorum eorumque vice-

vaivodis et vicecomitibus, item capitaneis belliductoribus, solicitatoribus ct

levatoribus quorumcumque exercituum nostrorum ac aliorum quorumcumque
harum serie firmiter committimus et mandamus, quatenus huinsmodi tertiam

partem earundem civium, hospitum et inhabitatorum dicti oppidi nostri Bcit-

hahjm ab ingressionc omnium exercituum nostrorum et aliorum quorumcumque

arcere et compellere aut ratione non ingressionis eorundem ipsos in personis

rebusque et bonis eoruni quibuscumque contia formam praemissae nostrae

cxemptionis impedire, molestare aut quovismodo dampiiificare nusquam et

nequaquam praesumatis nec s!tis ausi modo aliquali. Praesentibus perlectis

exhibenti restitutis. Datum Posonii in festo beati Michaelis archangeli, anno

domini millcsimo quadringentcsimo sexagesimo octavo, regni nostri anno

undecimo, coronationis vero quinto.
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3 650

Pressburg 1468 Septomber 30. Konig Matihias hestatigl die Sachsen der Sieben

und Zwei Stiihlc im Besii: vnn Burg und Herrschaft Talmesch und setzt alle Er-

Idsse, durch die ihnen Dorfcr und Gebieisteile cntfremdet worden sind, ausser

Kraft.

Orig. Perg. Archiv der Evang. Kircliengenieinde A.B. Media? Nr. 42. Siegel, rund, Dni.
63 mm, rotes Wachs in weisser Wachsschiissel an violett-weiss-griiner Seidenschnur an-

gehangt. Derselbc Stempel wie Nr. 3 362. Eingeschaltet vom Weissenburger Kapitel
1471, ebenda U II 337.

Bruchstiick: Ober das ausschl. Biirgerrecht 20 = Grundverfassungen 26 = Sieb. Quar-
talschrift 4, 1794, 164= Schlozer, Krit. Sammlungen I, 66 Nr. 55. Eder, Observationes
137, 247. Archiv 11, 1873, 66 Anm. 3. Hurmuzaki, Documente II, 2, 186 Nr. 167.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciac et cetera fidelibus

nostris universis et singulis Saxonibus seplem sedium Saxonicalium item

aliarum duarum sedium Megyes et Selk in partibus regni nostri Transsiluanis,

sahitem gratiamque nostram regiam et continui favoris incrementum. Exempla
favorum et libertatis antiquorum regum quibus praeventi urbibus et villis

egregiis regnum nostrum non solum ampliciatis, sed etiam decorastis magni-
fice nos inducunt, ut ad favores specialiter vobis exhibendos nostra deinceps

ferventior reddatur benevolentia. vosque libertates, quae vestras manetenea-

mus, et non solum ab his tueamus, qui nunc vobis nocerent, sed etiam pro-

videamus ne quis in vestrum nocumentum illic possit quomodolibet impos-

terum exaltari. Quatenus eo magis ac melius et in numero augeri possitis et

urbes villasque vestras decoretis ad utililatem et commodum regni decusque

regni nostri. Ex nunc igitur vobis promittimus, prout ctiam alii reges prae-

decessores nostri supcrinde et literis mediantibus et aliter poUiciti fuisse

dicuntur, quod vos ac sedes praenotatas civitatesque oppida ac villas et terras

in eisdem habitas a nobis et sacra corona regni nostri nunquam alienabimus

sed tenebimus insimul ^os tamquani nntiquum et verum ius coronae transmit-

temusque ad postcros rcges simililer per eos scrvnndas. Et insupcr in omnibus
vestris iuribus, iuridictinnibus, libcrtatibus, consuetudinibus et gratiarum

praerogativis ac castro Tholmach ciusque pertinentiis a divis regibus Hun-
gariae nostris scilicet praedecessoribus, sive per maiores vestros, sive per vos

acceptis et acquisitis conservnbimus, omnia ctiam privilegia ipsorum regum
super illis libcrtatibus confirmabimus. decrevimus postremo, quod literae

nostrae in contrarium libertatis. consuetudinis et iuridictionis vestrae, prae-

cipue vero in facto alicnntionis villarum sive terrarum in scdibus illis habi-

tarum ad vos portarentur. nuliius sint vigoris et firmitatis, vobis etiam super

non observatione earum maxime interim quosquc nos superinde doceretis,

non imputnbimus modo ,'iliqunli. Snlvis tamcn iuribus alienis et dispositi-

onibus nostris anno praeterito inter Transsiluaiicnses factis. In cuius rei me-

moriam sub secreto sigillo nostro praesentes literas nostras inpendenti duxi-

mus vobis concedendas. Datum Hystropolii sive Posonii feria sexta proxima
post festum beati Michaelis archangcH, anno domini millesimo quadringente-

simo sexagesimo octavo. regni nostri anno undccimo, coronalionis vero quinto.

3 651 .

Pressbiirg l^Cft Oklober 1. Konig Matthias befiehll den siebcnbiiigischen Wol-

woden und Vizewoiwodcn, die Sachsen der Siebcn iind Zwei Siilhlc gcgen Kduber

und Vhcltdler in Schut: :u nchmcn.
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Orig. Pap. Archiv der Kvanp. Kirchengcmcinde A.B. Mcdia? Nr. 41, heute als Leihgabe

im Museum fur Geschichte Bukarest.

Bruchstiick: Archiv 11, 1873, 67 Amn. 2 = Hurmuzaki, Documente II, 2, 186.

Von der Kanzlei: Cnmmissio propria domini regis.